տրամաբանելու, տարբեր իրավիճակներում կողմնորոշվելու ունակություն: 
3. տիրապետում է անհրաժեշտ տեղեկատվությանը: 
4. ունի համակարգչով և ժամանակակից այլ տեխնիկական միջոցներով աշխատելու ունակություն: 
Հիմնական աշխատավարձի չափը. 
Առաջին կարգի  մասնագետի հիմնական աշխատավարձի չափը կազմում է 170000 / մեկ հարյուր յոթանասուն 
հազար / ՀՀ դրամ 

Մրցույթին մասնակցելու իրավունք ունեն՝ 
Համայնքային ծառայության տվյալ պաշտոնի անձնագրով ներկայացվող պահանջները բավարարող, հայերենին 
տիրապետող, 18 տարին լրացած Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիները և Հայաստանի 
Հանրապետությունում փախստականի կարգավիճակ ունեցողները` անկախ ազգությունից, ռասայից, սեռից,